

شرکت در مراسم عشای ربانی چقدر اهمیت دارد؟

آیا هنوز در مورد اینکه چرا عشای ربانی اینقدر مهم است شک و شبهه ای دارید؟ چرا عشای ربانی در کلیسا برگزار میکنیم؟ خود خداوند در مورد عشای ربانی چه می فرماید؟ کلام خدا را به عنوان مرجع نهایی در هر زمینه ای از زندگی قرار دارد، بنابراین وقتی سؤالی داریم، به کلام خدا رجوع میکنیم. اینجاست که ما هدایت خدا را دریافت میکنیم. در مورد عشای ربانی یا شام خداوند، بیایید به کلام خدا رجوع کنیم و دریابیم که او در این مورد مهم چه فرموده است

خدا در مورد عشای ربانی چه میفرماید؟

عبادت ما، فقط یک مراسم دینی نیست. زمان مقدس مشارکت با خداست. انجیل متی، مرقس و لوقا همه در مورد این رویداد مهم صحبت می کنند. در متی ۲۶: ۲۶ به ما گفته شده است که شبی که به عیسی مسیح خیانت شد، او و شاگردان در آن بالاخانه آخرین شام خصوصی را میخوردند. «شام خداوند» یک رویداد مقدس در پاسخ به فرمان موسی برای یادبود رویدادی به نام «فصح» بود

فصح چیست؟

در خروج فصل ۱۲، در مورد اولین عید فصح می خوانیم. قوم اسرائیل در مصر و در بردگی زندگی می کردند. خداوند خواست آنها را آزاد کند، پس موسی را به عنوان سخنگوی خود نزد فرعون فرستاد. با این حال، فرعون مصر نمی خواست بردگان خود را از دست بدهد و از رفتن آنها امتناع کرد. خداوند، ۹ بلا فرستاد تا فرعون را متقاعد کند که قومش را ترک کند، اما فرعون گوش نکرد. پس خدا آخرین بلا را فرستاد یعنی طاعون. این بود که نخست زاده پسر در هر خانواده باید در یک شب خاص بمیرد. تنها راه رهایی از این بلا، ریختن خون بره نر و مالیدن خون آن به طرفین و بالای در بیرونی خانه بود. وقتی فرشته مرگ خون را می دید، از آن خانه «گذر» می کرد و همه در داخل در امان بودند اگرچه فرعون به ۹ بالای اول توجهی نکرد، اما دهمین بلا مورد توجه او قرار گرفت. چون پسر اولش مرد! در نتیجه، او قوم خدا را رها کرد. خدا دستور داد که این رویداد هر سال به عنوان «عید فصح» جشن گرفته شود، تا قوم اسرائیل، این رهایی عظیم توسط معجزات خداوند، در بیرون آوردن آنها از مصر و بردگی را همیشه به یاد آورند

حالا بیایید در زمان به سوی عیسی و شاگردان که عید فصح را در متی ۲۶: ۲۶ جشن می گرفتند، پیش برویم. در این وعده غذایی، عیسی تکه ای از نان را برداشت، آن را برکت داد و برای هر شاگرد «تکه ای پاره کرد و بعد گفت: «این بدن من است که برای شما داده میشود وقتی او این را گفت، عیسی در واقع به ساعات آینده اشاره می کرد که قرار بود به عنوان «بره کامل خدا»، مورد ضرب و شتم، شکنجه، مصلوب شدن و مدفون شدن در قبر قرار گیرد. عیسی گفت که بدن او برای ما زخمی، سوراخ و پاره پاره خواهد شد. این پیشگویی در اشعیا ۵۳: ۵ پیش بینی شده بود که می گوید

برای گناهان ما بود که او مجروح شد و برای شرارت ما بود که او را زدند. او تنبیه شد تا ما سلامتی «کامل داشته باشیم. از زخمهای او ما شفا یافتیم

آیا این بدان معناست که ما باید باور کنیم که خدا می خواهد به معنای واقعی کلمه، بدن ما را شفا دهد؟ شفای روحی و روانی چطور؟

آیا خدا می خواهد آن را هم شفا دهد؟ پاسخ قطعاً "بله" است

پطرس آن پیشگویی را پس از این واقعیت در نامه اول اش فصل ۲ آیه ۲۴ نقل می کند، «او بر روی صلیب، بار گناهان ما را بر دوش گرفت تا ما بتوانیم از چنگ گناه رهایی یافته، زندگی پاکی داشته» «باشیم. زخمهای او نیز دواهای دردهای ما گردید مجازاتی که عیسی در بدن خود گرفت، فقط تمرین رنج نبود. هر ضربه شلاق داروی شفا بود و مرهم زخمهای ما همانطور که بند های چرمی بر روی گوشت او علامت گذاری می کردند، قرار بود سرطان ها را شفا دهد. خارهای فلزی پوست او را بریدند. این برای درمان دیابت بود. باز هم شلاق بر پشت او شیار انداخت که برای شفای دردهای روانی بود. شلاق، ماهیچه های او را شکافت - که قرار بود جایگزین اندام های فلج شده باشند و همچنان ادامه داشت این موضوع به ایمان شما و دریافت این شفا به لطف خداوند ربط دارد

سپس، در انجیل متی ۲۶: ۲۷- ۲۸

آنگاه پیاله را برداشت و پس از شکرگزاری آن را به شاگردان داد و گفت: «همه شما از این» بنوشید، زیرا این خون من است که اجرای پیمان تازه را تأیید می کند و برای آمرزش گناهان بسیاری ریخته می شود عیسی همچنین گفت که شراب یا آب انگور را بنوشید تا به خاطر بسپارید که خون او به عنوان قربانی یک توافق جدید را ایجاد می کند: پذیرش مردم به عنوان فرزندان خدا مرگ و قیام عیسی از مرگ راهی را برای ما ایجاد کرد تا با خدا ارتباط برقرار کنیم. به دلیل اتفاقی که در باغ عدن با آدم و حوا افتاد، ما هم با گناه و هم جدا از خدا از مادر خود متولد شدیم و هیچ راهی برای پر کردن این شکاف عظیم بین ما و خدا وجود نداشت ما نمی توانستیم بدون مردن از مجازات گناه رهایی پیدا کنیم. چون مزد گناه مرگ است. عیسی مجازات مرگ ما را بر خود گرفت و به جای ما مرد - او تاوان مرگ ما را با مرگ خود پرداخت و فدای ما شد. بنابراین ما با ایمان به عیسی و کار او روی صلیب می توانیم به عنوان فرزندان خدا زندگی کنیم. عمل او باعث شده است که ما مورد لطف و بخشش خداوند قرار بگیریم

پس می بینید که عیسی بره آخر و کامل عید فصح است. او شرایط مندرج در خروج فصل ۱۲ را به جا آورد. او تنها شخصی بود که بی گناه و بی عیب و نقص بود و حاضر بود به جای ما بمیرد! هنگامی که ما قربانی کامل عیسی را در زندگی خود می پذیریم، خون او باعث می شود که فرشته مرگ از روی ما بگذرد

چه کسی می تواند در عشاء ربانی شرکت کند؟

عیسی در انجیل لوقا ۲۲: ۱۹ گفت: "این کار را به یاد من به جا آورید." بنابراین، همه ایمانداران مسیحی به دستور عیسی مسیح میتوانند عشاء ربانی یا شام خداوند را دریافت کنند

چگونه باید عشا را دریافت کنید؟

پولس رسول در اول قرن نهمین: ۱۱: ۲۳ - ۳۲ دستوراتی به ایمانداران داده است این است آنچه خود خداوندان عیسی مسیح درباره این شام فرموده است و من هم قبلاً آن را به شما «تعلیم داده‌ام: خداوند ما عیسی، در شبی که یهودا به او خیانت کرد، نان را بدست گرفت، 24 و پس از شکرگزاری، آن را پاره کرد و به شاگردان خود داد و گفت: «این را بگیری و بخوری. این بدن من است که در راه شما فدا می‌کنم. این آیین را به یاد من نگاه دارید.» 25 همچنین پس از شام، پیاله را بدست گرفت و فرمود: «این پیاله، نشان پیمان تازه‌ای است میان خدا و شما، که با خون من بسته شده است. هرگاه از آن می‌نوشید، بیاد من باشید.» 26 به این ترتیب، هر بار که این نان را می‌خورید و از این پیاله می‌نوشید، در واقع این حقیقت را اعلام می‌کنید که مسیح برای نجات شما، جان خود را فدا کرده است. پس تا زمان بازگشت خداوند، این آیین را نگاه دارید. 27 بنابراین، اگر کسی بطور ناشایست از این نان بخورد و از این پیاله بنوشد، به بدن و خون خداوندان عیسی مسیح بی‌احترامی کرده و نسبت به آنها مرتکب گناه شده است. 28 به همین دلیل است که شخص پیش از شرکت در این آیین، باید با دقت خود را امتحان کند تا ببیند آیا شایستگی برای شرکت در آن را دارد یا نه. 29 زیرا اگر کسی بطور ناشایسته از نان بخورد و از پیاله بنوشد، یعنی تشخیص ندهد که بدن مسیح همان کلیساست، با شرکت در این آیین، خود را در نظر خدا محکوم کرده است، چون به مرگ مسیح بی‌حرمتی نموده است. 30 از اینروست که بسیاری از شما ضعیف و بیمارند و حتی بعضی مرده‌اند. 31 اما اگر خود را امتحان کنید، دیگر خدا شما را محکوم و تنبیه نخواهد نمود. 32 اما حتی اگر خداوند ما را محکوم و تنبیه کند، به این منظور است که در آینده با سایر مردم دنیا مورد محاکمه و داوری قرار نگیریم

بنابراین، قبل از شرکت در این مراسم بسیار مهم است با خداوند وقت بگذرانید. برای آمدن به حضور خداوند و خوردن از خان سفره عشای ربانی دعا کنید. قبل از دست بردن به خوراک شام، (یعنی نان: فطیر و آب انگور بدون الکل) دعا و از خدا و دیگران طلب بخشش کنید و بگویید: «ای پدر آسمانی، به نام عیسی، من می‌دانم که بدن عیسی برای من زخمی شد و خون او برای من ریخته شد. من تائب می‌کنم که او گناه، بیماری، اندوه، ترس، عذاب، عدم بخشش، نزاع و ضعف‌های من را بر خود روی صلیب حمل کرد. به خاطر فداکاری مسیح، من در پیشگاه خداوند مورد بخشش و لطف قرار گرفته‌ام و پاکسازی کامل و آزادی کامل از قدرت شریر و شیطان را به دست آوردم. من به خاطر همه اینها به نام عیسی مسیح، یگانه پسر، سپاسگزارم»

حالا، هر چیزی را که قربانی عیسی به شما ارائه کرد، با ایمان و شکرگزاری بپذیرید خودتان را بخشیده شده بدانید. خوشحال باشید که خدا چیزی را از شما دریغ نمی‌کند، اگر به خواست و اراده او را بطلبید خدا را شکر کنید که عیسی برای شما دعا و شفاعت می‌کند و برای شما تهیه و تدارک می‌بیند و از شما محافظت می‌کند خوشحال باشید که خداوند شما را شایسته لقب فرزند خود قرار داده است و اسم شما در دفتر حیات ثبت شد! هلولیاه

دفعه بعد که در مراسم شام خداوند شرکت میکنید، همه اینها را به یاد آورید که عیسی مسیح برای شما قربانی شد و مرد و روز سوم از مرگ برخاست و بر سه چیز بسیار مهم در زندگی شما پیروز شد
بر گناهان شما - ۱

بر قدرت لعنت شیطان در زندگی شما - ۲

بر ترس فلج کننده مرگ - ۳

همچنین از پذیرش هر نوع بیماری خودداری کنید. شما در قربانی بدن عیسی شریک هستید، پس شفایی را که عیسی مسیح فراهم کرده است، دریافت کنید

سپس نان را در دست بگیرید و طبق انجیل لوقا ۲۲: ۱۹ و با صدای بلند بخوانید: «سپس نان را برداشت و خدا را شکر نمود و آن را پاره کرد و به ایشان داد و گفت: «این بدن من است که در راه شما فدا می‌شود. این را به یاد من بجا آرید»

نان را بخورید

اکنون جام را بگیرید و انجیل متی ۲۶: ۲۷- ۲۹ را با صدای بلند بخوانید: «پس از آن، جام را برداشت و شکر کرد، و به آنها داده، فرمود: «هر یک از شما از این جام بنوشید. 28 چون این خون من است که با آن، این پیمان جدید را مهر می‌کنم. خون من ریخته می‌شود تا گناهان بسیاری بخشیده شود. 29 این سخن مرا فراموش نکنید: من دیگر از این محصول انگور نخواهم نوشید تا روزی که آن را تازه با شما در ملکوت پدرم بنوشم

جام را بنوشید

در نهایت، خدا را به خاطر آنچه از طریق عیسی مسیح به شما عنایت کرده است، شکر کنید. تصدیق کنید که برکت دارید. خدا را به خاطر وعده‌های بسیار بزرگ و گرانبهایش، و این حقیقت که شما حق دارید از آن وعده‌ها بهره‌مند شوید، ستایش کنید

شفا یافتید! شما رستگار شده‌اید و از قدرت تاریکی و مرگ ابدی رهایی یافته‌اید. شما پذیرفته شده‌اید و به ملکوت پسر عزیز خدا منتقل شده‌اید. شما سر هستید و نه دم. شما فقط بالا هستید و نه پایین. شما از هیچ چیز خوبی بی بهره نیستید. هر کاری که انجام می‌دهید، موفق می‌شوید. خدا را به نام عیسی مسیح و برای زندگی جدیدی که از آن لذت می‌برید، پرستش کنید

در حالی که همچنان به اهمیت شرکت در مراسم شام خداوند و آنچه خداوند در مورد آن میفرماید فکر می‌کنید، در اینجا چند پیشنهاد دیگر وجود دارد که به شما در انجام این عمل خاص یادآوری کمک می‌کنم

اول قرن‌تین ۱۱: ۲۳-۲۶ را بخوانید

این است آنچه خود خداوندمان عیسی مسیح درباره این شام فرموده است و من هم قبلاً آن را به شما «تعلیم داده‌ام: خداوند ما عیسی، در شبی که یهودا به او خیانت کرد، نان را بدست گرفت، 24 و پس از شکرگزاری، آن را پاره کرد و به شاگردان خود داد و گفت: «این را بگیری و بخورید. این بدن من است که در راه شما فدا می‌کنم. این آیین را به یاد من نگاه دارید.» 25 همچنین پس از شام، پیاله را بدست گرفت و فرمود: «این پیاله، نشان پیمان تازه‌ای است میان خدا و شما، که با خون من بسته شده است. هرگاه از آن می‌نوشید، بیاد من باشید.» 26 به این ترتیب، هر بار که این نان را می‌خورید و از این پیاله می‌نوشید، در واقع این حقیقت را اعلام می‌کنید که مسیح برای نجات شما، جان خود را فدا کرده است. پس تا زمان بازگشت خداوند، این آیین را نگاه دارید

چه چیزی بیشتر از همه برای شما متمایز است؟

مشخص کنید که هنگام دریافت عشای ربانی چه انتظاری خواهید داشت عیسی بهای گناه ما را که مرگ بود، پرداخت تا بتوانیم زندگی جاودانی داشته باشیم (رومیان ۶: ۲۳). وقتی در عشای ربانی شرکت می‌کنیم، آن قربانی، یعنی مسیح را به یاد می‌آوریم و اینکه چگونه خون او کفاره گناهان ما شد و راهی را برای ما ایجاد کرد تا در جایگاه درست با خدا زندگی کنیم. عیسی لعنت و نفرین را از زندگی ما برداشت، که این به ما اجازه می‌دهد در برکت زندگی کنیم. به همین دلیل است که شرکت در «شام خداوند» بسیار بسیار مهم است